
Uchwała Nr 10/18 
Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 30 listopada 2018 roku 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
 służbowych dla radnych Gminy Opatówek 

 
Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów           
z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. Nr 61, poz.710) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 
800 ze zm.) - Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. 1.Ustala się dla radnych Rady Miejskiej Gminy Opatówek następujące miesięczne 
diety: 

1) dla Przewodniczącego Rady w wysokości 75 % kwoty bazowej, określonej      
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku            
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz                  
o zmianie niektórych ustaw (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 373 ze zm.), zwanej 
dalej "kwotą bazową", 

2) dla wiceprzewodniczących Rady w wysokości 35 % kwot bazowej, 
3) dla przewodniczących stałych komisji Rady w wysokości 16% kwoty 

bazowej, 
4) dla zastępców przewodniczących stałych komisji Rady w wysokości 15% 

kwoty bazowej, 
5) dla radnych będących członkami jednej komisji Rady w wysokości 14% 

kwoty bazowej, 
6) dla radnych będących członkami dwóch i więcej komisji Rady  w wysokości 

18% kwoty bazowej, 
7) dla przewodniczących stałych komisji Rady będących jednocześnie 

członkami jednej lub więcej komisji Rady w wysokości 25% kwoty bazowej, 
8) dla zastępców przewodniczących stałych komisji Rady będących 

jednocześnie członkami jednej lub więcej komisji Rady w wysokości 22% 
kwoty bazowej, 

9) dla radnych niebędących członkami żadnej stałej komisji Rady w wysokości  
9% kwoty bazowej. 

 
2. Radnym przysługuje dieta tylko z jednego tytułu wymienionego w ust.1 pkt 1-9. 

 
§ 2. 1. Za nieobecność na posiedzeniach organu gminy oraz komisji stałych, których radny 

jest członkiem potrąca się % diety wyliczony wg wzoru: 
 
ilość nieobecności na posiedzeniach x 100 = % diety do potrącenia 
ilość posiedzeń ogółem 

2. Maksymalna wysokość potrąceń nie może przekroczyć 70% wysokości diety. 



3. Nie dokonuje się potrąceń wymienionych w § 2 ust. 1 z tytułu usprawiedliwionej 
nieobecności chorobą, szczególnymi przypadkami losowymi lub spowodowanych 
wykonywaniem innych czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego. 

 
§ 3. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się do 15 dnia następnego miesiąca. 
 
§ 4. 1. Radnym Rady Miejskiej Gminy Opatówek przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych.      
 

2. Sposób ustalania należności przysługujących radnym Rady Miejskiej Gminy 
Opatówek z tytułu podróży służbowych określa rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 ze zm.).  

 
§ 5. Do dokonywania czynności określonych w § 2 ust. 1 rozporządzenia, o którym mowa 
w § 4 ust. 2, w stosunku do przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Opatówek wskazuje 
się wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Opatówek - radnego Wojciecha 
Pokojowego.  
 
§ 6. Ustala się za podstawę zwrotu kosztów podróży służbowych odbywanych przez 
radnych Rady Miejskiej Gminy Opatówek pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Gminy Opatówek - stawki za 1 kilometr wynikające z rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze 
zm.). 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Gminy Opatówek. 
 
§ 8. Traci moc Uchwała Nr 17/14 Rady Gminy Opatówek z dnia 9 grudnia 2014 roku             
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
Gminy Opatówek. 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 



 
UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr 10/18 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 
z dnia 30 listopada 2018 roku 

 
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

 służbowych dla radnych Gminy Opatówek 
 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu 

przysługują diety  oraz zwrot kosztów podróży służbowych.  

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 

łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz             

o zmianie niektórych ustaw (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 373 ze zm.). 

Rada Ministrów w rozporządzeniu z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U.  z 2000 r. Nr 61, poz. 710) 

określiła maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, 

zróżnicowanych ze względu na liczbę mieszkańców gminy; w gminach poniżej 15 tys. 

mieszkańców 50% maksymalnej wysokości diety. 

Przy ustalaniu diet rada gminy bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.  

Paragraf 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji               

z dnia  31 lipca  2000 r.  w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.) stanowi, że rada 

gminy wskazuje wiceprzewodniczącego rady, który wobec przewodniczącego rady 

określać będzie w poleceniu wyjazdu służbowego termin, miejsce, cel oraz miejscowość 

rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. Ponadto rada gminy jest władna do 

określenia - na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.       

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U.  Nr 27, poz. 271 ze zm.)- podstawy zwrotu kosztów 

podróży służbowych odbywanych przez radnych Gminy Opatówek pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.   

 


